
 

MAGISTRÁT MĚ STA OLOMOUCE 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc  
 

 

 Spisový znak – 411.1, skartační znak/skart. lhůta – A/10 

Č. j. SMOL/143599/2017/OPP/Ka V Olomouci 15.06.2017 
Spisová značka: S-SMOL/127400/2017/OPP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Vlasta Kauerová, dveře č. 1.15 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. Vlasta Kauerová 

Telefon: 588488130 

E-mail: vlasta.kauerova@olomouc.eu 

 
 

Rozhodnutí 

Dne 29.05.2017 obdržel Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče žádost o vydání 
závazného stanoviska, podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve 
znění pozdějších předpisů, k rekonstrukce osvětlení Velkého studia ČRo Olomouc, Horní nám. č. o. 
21, č. p. 433, parc. č. st. 372. 

Tímto bylo v uvedené věci zahájeno správní řízení, jehož účastníkem) je ČESKÝ ROZHLAS, IČO: 
45245053, Vinohradská 1409/12, Praha 2-Vinohrady, 120 00  Praha 2. 
 

Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče vydává, podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, na základě předložené projektové 
dokumentace„Rekonstrukce osvětlení Velkého studia, duben 2017, DSP, 037/17, zpracovatel 
projektové dokumentace: Art Lighting Production s.r.o.“, a písemného vyjádření odborné organizace 
státní památkové péče č.j. NPˇU/391/42628/2017 ze dne 8.6.2017, Mgr. Jan Kubeš, jako příslušný 
orgán státní správy na úseku státní památkové péče následující rozhodnutí: 

 
Realizace rekonstrukce osvětlení Velkého studia ČRo Olomouc, Horní nám. č. o. 21, č. p. 433, 

parc. č. st. 372, zapsané pod č. rej. 13616/8-3613 ÚSKP ČR, která se nachází se na území městské 

památkové rezervace Olomouc, která byla prohlášena výnosem  Ministerstvem kultury ČSR dne 

21.12. 1987 čj. 16.417/87- VI/1,podle předložené projektové dokumentace: Rekonstrukce 

osvětlení Velkého studia, duben 2017, DSP, 037/17, zpracovatel projektové dokumentace: Art 

Lighting Production s.r.o, 

je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustná. 

 

Odůvodnění 

Objekt č. p. 21 je nemovitá kulturní památka č. rej. 13616/8-3613 ÚSKP ČR a nachází se na území 
městské památkové rezervace Olomouc. ochranného pásma městské památkové rezervace Olomouc.  

Jedná se o rozlehlý třípatrový dům v urbanisticky významné poloze. Objekt je v jádře renesanční; 
dochovaly se valené klenuté sklepy a základní dispoziční rozvrh přízemí. Během pronikavé klasicistní 
přestavby v 1. třetině 19. století byly klenby přízemí nahrazeny stropy s fabiony a nově upravena 
fasáda. Rozsáhlá adaptace domu v roce 1947 podle návrhu arch. Václava Capouška dala prostorům 
novodobý ráz. Hlavní průčelí, obracející se do náměstí, má v horních patrech zachovánu klasicistní 
štukovou výzdobu, přízemí je novodobě upravené. Zadní fasáda domu je třípatrová, jednoduchá, 
členěná pouze okenními otvory a hmotou komínu.  

Popis navrhovaných prací:  Obsahem předložené žádosti je rekonstrukce osvětlení Velkého studia 
ČRo Olomouc. V rámci rekonstrukce je navrženo nové řešení technologie osvětlení včetně osvětlení 
scény spočívající v náhradě stávajícího žárovkového osvětlení novými LED svítidly. Po demontáží 



 2 

stávajících svítidel zůstane částečně poškozený obklad (po kabelovém vývodu skrz obklad a úchytech 
svítidla), stejně jako chybějící výmalba. Tyto designové nedostatky budou vyřešeny instalací tenké 
lehké desky (např. sololit) a nátěrem shodným s nátěrem stěn a stropů a to včetně stříkané tapety.  

 

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemného vyjádření odborné organizace státní památkové 
péče, kde je uvedeno, cituje se: „ Záměr rekonstrukce osvětlení Velkého studia ČRo Olomouc není 
v rozporu se zájmy státní památkové péče.“. 

Vzhledem k tomu, že předmětu žádosti bylo vyhověno v celém rozsahu upustil Magistrát města 
Olomouce, odbor památkové péče, podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve změní pozdějších předpisů, od informování účastníka řízení (jeho zástupce) o písemném vyjádření 
odborné organizace státní památkové péče. 

Předmětem státní památkové péče v historickém jádru města Olomouce je historický půdorys a jemu 
odpovídající prostorová a hmotová skladba, městské interiéry včetně povrchu komunikací, plochy 
zvýšené ochrany, ostatní chráněné plochy a podzemní prostory. Dále hlavní městské dominanty 
v dálkových i blízkých pohledech, vybrané nemovité kulturní památky, ostatní objekty, soubory a 
prostory dotvářející prostředí rezervace.  Mezi chráněné hodnoty předmětné památky patří mimo 
základní historické stavební konstrukce, její hmota i vnější plášť, resp. věrohodná podoba jednotlivých 
částí památky, ale také vnitřní struktura – vnitřní dispozice – objektu, odrážející charakteristickou 
specifičnost, provozní a významovou hierarchičnost a diferencovanost jednotlivých typů vnitřních 
prostorů atd. Navržená výměna osvětlení bude provedena v prostorách, které jsou moderně 
upravované a nenachází se v nich žádné uměleckořemeslně hodnotné prvky, které by mohly být 
navrženými pracemi poškozeny nebo zničeny. S ohledem na tyto skutečnosti lze navrženou výměnu 
osvětlení akceptovat.  

Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče jako příslušný orgán státní správy na úseku 
památkové péče zvážil veškeré skutečnosti, jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a dospěl 
k závěru, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat, podle ustanovení §§ 81 až 87 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje podáním učiněným u Magistrátu města Olomouce, odbor u památkové péče. 

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet, podle ustanovení § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu, den 
následující po dni, kdy bylo rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy 
bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, 
považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty.  
 

 Mgr. Vlasta Kauerová 
 vedoucí odboru památkové péče 
 
 
Rozdělovník: 
ČESKÝ ROZHLAS, Vinohradská 1409/12, Praha 2-Vinohrady, 120 00  Praha 2 

spis 

Na vědomí: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní náměstí 410/25, 779 11 Olomouc - D 


		2017-06-16T13:21:23+0200




